

BU AYIP SİZE YETER!

"Çoklu Baro Yasa Teklifi"nin Meclis'te kabul edilmesinden sonra dinci faşizm büyük bir şevkle, büyük şehirler başta olmak üzere her yerde yeni barolar kurma işine soyundu. Ancak evdeki hesap pazara uymadığı için olacak kuruculuğa soyunanlar feryad figan etmeye başladılar!

AKP'ye yakınlığıyla bili-

nen, Medipol Üniversitesi Hukuk Fakültesi öğretim üyesi Selman Ögüt, İstanbul'da kurulacak ikinci bir baro için gerekli olan 2 bin imzayı toplayamadıklarından yakınıyor ve baklayı ağzından çıkartıyor demeyelim de kaçırıyor: "Bu ayıp bize yeter! Her şeyi Erdoğan'dan beklemek gibi bir hastalık var bizim ce-

nahta"

Demek ki neymiş öyle "ol" demekle olmuyormuş! Devletin bütün imkanlarını kullanarak demokratik kitle örgütlerini bölerek etkisizleştirmeye çalışmak, bütün muhalefet kanallarını tıkamak ve mümkünse her yeri "diksensiz gül bahçesi"ne çevirmek istiyorlar; ama bunun öyle kolay

olamayacağı anlaşılıyor. Attıkları ilk adımda kendi deyimleriyle "garabet"lerin kılavuzluğunda burunları pislige batmış durumda!

Evet bu ayıp size yeter baylar! Başaramayacaksınız. "Kıfayetsiz muhterisler" olarak tarihin küflü sayfalarında yerinizi alacaksınız. Halklar kazanacak, birleşik devrimimiz kazanacak!

MÜÇADELE BİRLİĞİ

18 Eylül 2020 - 120

GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

VAHŞET DÜZENİ

Belki yalnızca filmlerde tanık oldunuz, kitaplarda okudunuz... işkencede öldürülenlerin uçak ve helikopterlerden denize atıldığı askeri darbe hikayelerini. Şili, Arjantin... O kadar uzaklara gitmeye gerek yok aslında. Bu ülkenin tarihinde var böylesi "hikayeler". Helikopterden atılan gerilla "hikayesi"ne aşinadır bu toplum.

Ama artık sadece gerillalar değil, yurtsever köylülerin haberlerini görüyoruz. Görüyoruz dediysek, elbette havuz veya genel olarak burjuva medyada değil.

Van'ın Çatak ilçesinde askerler operasyona çıkıyor. 11 Eylül tarihinde iki yurttaş, Servet Turgut ve Osman Şiban, tarlalarında çalışırken askerler tarafından tartaklanarak helikoptere bindirilip gözaltına alınıyorlar. Bilindik hikaye. Önce haber çıkmıyor. Aradan iki gün geçtikten sonra Turgut ve Şiban Van Bölge Eğitim ve Araştırma Hasta-



nesi'nde yoğun bakımda bulunuyorlar.

İki gün önce sapaşaglam gözaltına alınan iki yurttaş, iki gün sonra hastanenin yoğun bakımında! Ama asıl dikkat çeken nokta şu. Hastane kayıtlarına göre Turgut ve Şiban "yüksekten düşme" gerekçesiyle yatırılmışlar hastaneye. Her ikisinin de raporunda darp yazıyor. İşkence raporu var. Darp raporunda her iki gözde ve her iki kulakta deri altındaki kılcal damarların zarar gördüğü, kanın deri altına sızdığı, her iki el ile göğüs ön duvarında derinin en üst tabakasının kalktığı ifadeleri yer almakta.

Askerler önce özel bir hastaneye

ardından Van Bölge Eğitim ve Araştırma Hastanesi'ne götürüyorlar Turgut ve Şiban'ı. Turgut'un darp raporunda, "İsimsiz hasta yüksekten düşme sebebiyle getirildi. Entübe hasta" notu yer alıyor. Her ikisinin de bilinçleri kapalı ve uyutuluyorlar. Bu şartlarda "yüksekten düşme" ibaresinin raporda yer almasının tek açıklaması, bizzat askerler tarafından bu bilginin hastaneye verilmiş olması.

Görgü tanıkları Turgut ve Şiban'ın helikopterden atıldıklarını ileri sürüyorlar. Aileler ise hastane önünde bekleyişlerini sürdürüyor.

2

"İyi ki TTB Var"

Türk Tabipler Birliği, kendilerini "hain" diye nitelendirip "kapatılsın" diye çağrıda bulunan Bahçeli'ye basın açıklaması ile cevap verdi.

Bahçeli, TTB'ye karşı sabır ve tahammül gösterilmesinin artık imkansız olduğunu, bir an önce kapatılması ve yöneticileri hakkında adli işlem yapılması gerektiğini ileri sürmüştü.

Bu sözler üzerine TTB'den açıklama yapıldı, "İyi ki TTB var. Ama daha da önemlisi; İyi ki bu ülkede iyi hekimlik değerlerinin, halkın sağlık hakkının

ve mesleki etik dayanışmanın önemini bilen milyonlar var... Biz hekimiz, Biz Türk Tabipler Birliği'yiz. Tıbbın kurucuları İstanköylü Hipokrates'ten, Bergamalı Galenos'tan bu yana burada, bu topraklardayız. Bu topraklarda binlerce yıldır 'iyi hekimlik' yaptık, yapıyoruz ve yapacağız" denildi.

Devlet Bahçeli, sosyal medya hesabı üzerinden TTB'nin "Yönetemiyorsunuz, ölüyor, tükeniyorsunuz" eylemini "haince" diye nitelendirmiş ve TTB'nin kapatılması, yöneticileri hakkında da adli işlem yapılması çağrısında bulunmuştu.



EDİTÖR

İDLİB'TE

NELER OLUYOR?

Libya, D. Akdeniz'deki savaş tamamları, Irak-Haftanın işgali derken "savaşların anası"nın patlak vermesi beklenen İdlib, bir süredir dünya gündeminden düşmüştü.

Ancak, gözden irak olması, İdlib'de suların durulduğu anlamına gelmiyordu. Aksine, büyük bir savaşın hazırlığı, tam gaz sürerek, bugüne kadar geldi. Faşist devlet askeri yığınağını konvoylar halinde, ağır silahları da İdlib'e taşıyarak sürdürdü.

Tahmin edileceği üzere, Suriye ve Rusya da boş durmadılar. Kapalı kapılar ardında Rusya-Türkiye görüşmeleri sürerken ya da "kardeş kardeş ortak devriye"ler atılırken, her taraf diğerinin kuyusunu kazacak hazırlıkları harıl harıl sürdürüyordu.

Yine de, Rusya-Türkiye görüşmelerinin İdlib'te Türkiye ve çetelerinin işgalini uzattığını, operasyonu geciktirdiğini düşünen Suriye'nin bu görüşmelerden rahatsız olduğu haberlerin satır aralarından anlaşılabilirdi.

Ancak bundan Türkiye lehine büyük sonuçlar çıkarıp, büyük umutlara kapılmaya hazır olan dar kafalıları aynı büyüklükte bir hüsrana bekliyordu. Ağustos sonu Eylül başı, Suriye-Rojava ve İdlib'le ilgili gelişmeler olayların, engelleri aşma aşma kendi mecralarında akmaya devam edeceğini gösterdi.

İlki, Rusya'nın MSD'yi yani Rojava yetkililerini Moskova'ya davet edip Halkın İradesi Partisi ile görüşürmesi, bir "mutabakat" imzalatması ve ardından heyetin Lavrov'la resim çektiği oldu. Rusya, çok net bir mesaj verdi.

Bunun hemen arkasından Lavrov, geniş bir heyetle Şam'a gitti ve Esad'la görüştü. Bu görüşmelerde İdlib'in de konuşulduğundan kuşku duymak için bir neden yok.

2

İDLİB'TE NELER OLUYOR?

Baş tarafı 1. sayfada

Görüşmelerin hemen ardından, hatta görüşmeler sürerken de diyebiliriz, Rus uçakları İdlib'teki çete yuvalarını yoğun şekilde bombalamaya başladı.

Rusya'nın Suriye politikasında bir değişim sözkonusu muydu? Günlük olayların akıntısına kapılıp bir böyle bir şöyle düşünenler her olayla birlikte fikir değiştiriyorlar. Putin RTE ile mi görüştü, hemen Rusya'nın "çıkarları için Suriye'yi satışa getirebileceği" üzerine teoriler oluşturulur. Oysa Rusya'nın, en temel ve asla vazgeçmeyeceği çıkarı, Türk askeri dahil bütün çetelerin ve ABD askerlerinin Suriye'den çıkarılmasıdır.

Balık hafızalılara hatırlatmak gerek; Putin, son olarak, bir yılı geçen süre öncesinde Suriye'deki birincil görevlerini şöyle tanımlamıştı:

"Şu anda birincil görev, Suriye'de geriye kalan terörist yuvalarının, hepsinden önce de İdlib'dekilerin tamamıyla yok edilmesini sağlamak"

Ama Putin'den yaklaşık üç yıl önce, 2016'nın başlarında Lavrov, Rusya'nın dinci faşist iktidar hakkındaki yargısını şöyle ortaya koymuştu:

"Teröristlerle yapılan bu suç ortaklığını unutmayacağız. Ancak Suriye'de askerlerimizin ölümünden doğrudan sorumlu olan Türkiye'yi yöneten elit ile Türk halkı içindeki dostlarımızı bir tutmuyoruz"

Aynı konuşmasında Lavrov, Suriye savaşının sona erdirilmesinin ve çetelerle mücadelenin Rusya için bir "prensiptir" yani ilke meselesi olduğunu ve Türkiye'nin saldırılarının bu yaklaşımlarını değiştirmeyeceğini ilan ediyor.

Peki son günlerdeki gelişmeler Rusya'nın bu politikasının devam ettiğinden başka neyi gösteriyor? Hiçbir şeyi. Lavrov'un Şam ziyaretinden hemen sonra, İdlib'te çete yuvaları üzerindeki bombardıman yoğunlaştı. Mart ayında imzalanan "Moskova Mutabakatı"yla Türkiye'ye çeteleri İdlib'in bazı bölgelerinden çıkarılması için tanınan süre bu günlerde doldu.

Rusya, "Moskova Mutabakatı" ile çeteleri İdlib'ten temiz-

leme işini Türkiye'nin sırtına yıkarken Türkiye'nin bunun tam tersini yapacağını bilmeyecek kadar aptal mıydı? Üstelik, Türkiye, İdlib'e göz göre göre konvoylarla silah ve asker yığarken... Beklediği gibi, Türkiye, "Mutabakat"ta altına imza attığı maddelerin tam tersini yaptı: Çeteleri yeniden organize etti, yeni ve ağır silahlarla donattı vb vb.

"Moskova Mutabakatı"nın süresi bu ay doldu. Zaten hiç kesilmemiş olan çatışma ve bombalamalar yoğunlaştı. İki gün önce, İdlib'le ilgili yapılan Türk-Rus heyetleri toplantısında Rusya'nın "gözlem noktalarının sayısını azaltma" teklifini Türk heyetin reddetmesinin üzerinden dakikalar geçmeden Rus uçakları, "gözlem noktaları"nın hemen yanındaki çete mevzilerini ağır bombardımana tabi tutmaya başladı. Suriye ise karadan, M-4 karayolunun güneyinde kalan çete mevzilerine yönelik görülmemiş bir bombardıman başlattı.

Bu arada, İdlib'te şimdiye kadar rastlanmayan bir gelişme yaşandı. Türkiye'nin 3,4,5,6,7,8 ve 9. "gözlem noktaları"nın etrafı bölge halkı tarafından sarılmış, Türkiye aleyhine kitle gösterileri başlamıştı. Türkiye, kitle gösterilerini "sivil görünümüne" diye duyurdu ama ortada olan bölge halkından başkası değildi.

Bu yeni bir durumdu ve Şam hükümetinin bundan sonra, sadece İdlib'te değil, Türkiye'nin işgali altındaki tüm topraklarda izleyeceği yol konusunda ipuçları veriyordu. Türkiye, işgal ettiği topraklarda bundan böyle sadece askeri güçler değil ama yerli halkın kendisini de bulacaktır. İdlib'te Türkiye'nin "gözlem noktaları"nın etrafının bizzat halk tarafından sarılması, bu "gözlem noktaları"nın nasıl etkisiz hale getirileceğini de gösteriyor.

Geliştirilmesi ve süreklilik kazandırılması durumunda bunun Türkiye'nin elini kolunu bağlayacak bir gelişme olacağı kuşkusuz. Tıpkı, Suriye ordusunun çetelerden temizlediği topraklarda kalan "gözlem noktaları"nın tamamen etkisiz hale getirilmesi ve Suriye ordusunun su ve yiyeceğine muhtaç kalması gibi.

İdlib'te büyük bir savaş için geriye sayım başladı.

VAHŞET DÜZENİ

Baş tarafı 1. sayfada

Latinler'deki askeri faşist darbelere dair izlediğiniz filmlerde, okuduğunuz kitaplarda bir işkence ve gözaltında kaybetme yöntemi olarak karşınıza çıkan olgu, işte burada, yanı başınızda yaşanıyor. İki tarım emekçisi, hangi gizli gerekçeye binaen olduğu meçhul bir şekilde işkence edilerek gözaltına alınıyor, yoğun işkencelerden geçiriliyor ve ardından helikopterden atılıyor. Kuşkusuz işkencenin bir

parçası olarak...

Bilinçli bir şekilde "görmedim, duymadım, bilmiyorum" mu diyeceksiniz? "Bizim ordumuz yapmaz" mı diyorsunuz? Unutmayın, bu vahşi gerçekle yüzleşmeden hepimizi cehennem hayatına mahkum eden bu düzenin kölelik zincirlerini kırıp atmamız mümkün değil. Bu vahşet düzeni, başka şeylerin yanında Türk işçi ve emekçilerin bilinçli cehaletinden de alıyor gücünü.

"Ölüyoruz
Tükeniyoruz"

Türk Tabipleri Birliği ve İstanbul Tabip Odası, koronavirüs sürecinin sağlıklı yönetilmediği için son günlerde "Yönetmiyorsunuz, Tükeniyoruz" diyerek eyleme başladı.

İstanbul'da TTB ve İTO, Şişli Etfal Hastanesi Konferans Salonu önünde bir basın açıklaması düzenledi. Koronavirüs ile mücadele sürecinde hayatını kaybeden sağlık çalışanları için saygı duruşunda bulunulan eylemde basın açıklamasını Dr. Güray Kılıç okudu.

Koronavirüs sürecinin sağlıklı yönetilemediğini söyleyen Dr.Kılıç, "Sadece hekimler ve sağlık çalışanları değil, babalarımız, annelerimiz, kardeşlerimiz önlenebilir bir hastalık olan Covid-19'dan hayatını kaybediyor" diyerek salgına yönelik bütçe, koordinasyon ve planlama konusunda acil, kapsayıcı ve inandırıcı bir program açıklanmasını beklediklerini söyledi.

Hiçbir salgının halkın bireysel çabalarıyla önlenemeyeceğini vurgulayan Güray Kılıç, "Hekimler ve bütün sağlık çalışanlarının ölüm kalım savaşına dönüşen Covid-19 mücadelesinde yalnız bırakılmayacaklarını, korunacaklarını, bu insanüstü çabaların farkında olduğunu gösterecek; maddi ve manevi olarak destekleyecek, hastalanan ve vefat eden arkadaşlarımızın 'meslek hastalığı' tanımını kabul edecek bir Sağlık Bakanlığı ve hükümet tutumu istiyoruz" dedi.

Dr. Kılıç, sağlık çalışanlarının taleplerini şöyle sıraladı:

*AKP hükümetlerinin "Sağlıkta Dönüşüm Programı" ile cisimleşen; sağlıkta özelleştirme-performans sistemi ve kamu özel idaresi odaklı milyarlarca mal olan "şehir hastaneleri"nin Covid-19 salgını ile insanı değil sermayeyi ve kârı öncelendiği görülmüştür. Sağlıkta Dönüşüm Programı, yarattığı tüm sonuçları ile birlikte iptal edilmeli, salgın biliminin öngördüğü üzere kamusal bir sağlık programı hayata geçirilmelidir.

**"Koruyucu hekimlik-sağlık" hizmetlerinin öncelenmesi geçmişte kalmış bir nostalji değil, bugünün ve geleceğin sağlık perspektifidir. Birinci basamak sağlık hiz-

metlerinin kamusal bir perspektifle yeniden düzenlenmesini, Aile Sağlığı Merkezleri'nin varlığı ve çalışanları ile birlikte kamu sağlık merkezi olarak tanımlanmasını ve acil olarak tüm binalarının kamu eli ile temini ve onarımı ile ek sağlık personel ataması yapılmasını talep ediyoruz.

*Hekimler ve sağlık çalışanlarının çalışma sürelerinin 6 saate indirilmesini, dinlenme yer ve zamanlarının pandemi göz önünde bulundurularak yapılandırılmasını ve yeterli sayıda kişisel koruyucu ekipman sağlanmasını, bu hususta hiçbir aksama yaşanmamasının sağlanmasını istiyoruz.

*Çalışma yaşamı, ulaşım, eğitim başta olmak üzere toplu bulunma ortamlarına dair insan yaşamını önceleyen, insan emeğinin değerini koruyan yasal ve idari düzenlemelerin hak kaybı yaratmadan ve en dezavantajlı, yoksul kesimleri-emekçileri gözeterek ivedilikle yapılmasını bekliyoruz.

Covid-19 salgın sürecinin yönetilme biçimini yetersiz ve kaygı verici bulduklarını söyleyen İstanbul Dişhekimleri Odası da "Tüm sağlık çalışanları, hekimler, dişhekimleri ve hemşirelerin insan üstü çaba gösterdikleri Covid-19 mücadelesinde yalnız bırakılmalarını, korunmalarını maddi ve manevi olarak desteklenmelerini, Covid-19'un 'meslek hastalığı' olarak kabul edilmesini talep ediyoruz. Covid-19 pandemisinin bilimsel yöntem ve şeffaf veriler ile ilgili tüm çevrelerin katılımıyla daha etkin ve koordineli bir yaklaşımla yönetilmesini talep ediyoruz. Tüm toplumu, korunma önlemlerini aksatmadan devam ettirmeye ve yetkilileri ise suçu vatandaşa, yükü hekimlere ve sağlık çalışanlarına yitirmeyen sorumluluklarını yerine getirmeye davet ediyoruz" dedi.

Ankara, Adana, Çanakkale vb. pek çok ilde doktorlar eş zamanlı olarak eylemde idi. Bir çok ilde Covid-19'dan dolayı hayatını kaybeden sağlık emekçileri ve halktan insanlar için bir dakikalık saygı duruşunda bulunuldu. Doktorlar siyah kurdele takarak siyah kurdele resminin olduğu dövizler taşıdı.

Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Yenimahalle Eğitim ve Araştırma Hastanesi önündeki saygı duruşu öncesi ATO Başkanı Ali Karakoç kısa bir konuşma yaptı, "Pandemi başladı başlayalı 92 sağlık emekçisi hayatını kaybetti. Hepsinin anısı önünde saygıyla eğiliyoruz" dedi.

Bimeks İşçileri Boğaziçi'nde



4 yıldır verilmeyen ücret ve tazminatları için eylem yapmaya başlayan Bimeks işçileri, bu defa şirket sahipleri Vedat Akgiray'ın profesör olarak çalıştığı Boğaziçi Üniversitesi önünde oturma eylemi yaptı.

Kampüs önünde oturmaya başlayan işçilere öğrenciler de katılarak destek verdi. Kısa süre sonra işçilerin etrafını saran polisler, eylemin sonlandırılmasını istediler.

"Biz bin 500 BİMEKS işçisi olarak Türkiye'nin elektronik devi denilen BİMEKS'in bünyesinde yıllarca çalıştık. 2016 yılında maaşlarımızı alamamaya başladık. BİMEKS'in patronlarından Vedat Akgiray, SPK Başkanlığı döneminde BİMEKS'in hisse değerleri ile oynayarak borsa vurgununu gerçekleştirirken, soygunun lisansını yaptı. Biz BİMEKS işçilerini soyma planı ile de master tezini yazmış, haberimiz yoktu. Vedat Akgiray bizi soydu, Boğaziçi Üniversitesi'nde finans profesörlüğüne devam ediyor. Diğer patron Murat Akgiray, maillerinde dini referanslara yer vererek bize 'aynı gemide' olduğumuzu söyledi, dişimizi sıkmamızı istedi. Bu arada mağazadaki ürünler peyderpey kaybolmaya başladı.

Yazbim gibi bilançoda görünen, görünmeyen birçok paravan şirket kuruldu. Alcan Systems'in mühendislikten sorumlu başkan yardımcısı Murat Akgiray'ın oğlu Ahmet Akgiray oldu. Murat Akgiray bizi soydu, ticari hayatına devam ediyor. Ahmet Akgiray bizi soydu; Özyeğin Üniversitesi'nde akademisyenliğe, Türkiye Uzay Ajansı'nda görevine devam ediyor"

diye açıklama yaptı işçiler.

BİMEKS Yönetim Kurulu'nun 2018'de dağıtıldığını ve bin 500 BİMEKS işçisinin içeride kalan maaş ve tazminat haklarının gasp edildiğini söyleyen işçiler, "Dava açsaydınız" diyeceksiniz. Açtık. Davaları kazandık, icra takipleri de yapıldı. Ama BİMEKS patronları öyle bir oyun kurmuşlar ki hukukun önümüzü tıkalı. İstanbul'da bir küçük ofiste 'faaliyetime devam ediyorum' diyor BİMEKS. İcra kâğıtlarımız kapıya gelince, çöpe atılıyor. Tamadığımız vekilleri devreye sokalım, belki oradan bir şey çıkar dedik, kimse elini taşın altına koymadı" diyor.

Haklarını sadece mücadele ederek alabileceklerini fark ettiklerini söyleyen işçiler dünyanın en prestijli üniversitelerinden birinde nasıl olup da bir hırsızın barındırıldığını sordu.

"Buradan Boğaziçi Üniversitesi rektörlüğüne sesleniyoruz: Ya Vedat Akgiray'ı işten atacaksınız ya da bizim sorunumuzu çözmesi için masaya oturtacaksınız! Hırsız profesörün soygun dersi vermesine müsaade ederseniz biz de kapının önünde direniş dersi veririz. Bugün bir gece burada kalarak uyuruz. Maaş ve tazminatlarımız ödenmezse buraya direniş çadırını kurarız. Kimse artık bizim aklımızla oynayamaz, direne direne kazanacağız!"

İşçiler oturma eylemine başladıktan sonra "dağın" anonsu yapan polisler işçileri darp ederek gözaltına almaya başladı. İşçilere desteğe gelen öğrenci ve diğer işçilerle birlikte, 20 kişi polis saldırısıyla gözaltına alındı.

İş Cinayetlerine, İrkçi Saldırlara Karşı Örgütlenelim

DİSK Genel İş Sendikası Anadolu Yakası 1 Nolu Şube üyesi işçiler son iş cinayetleri ve son dönemde sıklıkla yaşanan ırkçı saldırılara karşı dün Kadıköy'de Beşiktaş-Kadıköy İskele Meydanı'nda basın açıklaması yaptılar.

"İş Cinayetleri Fitrat, İrkçi Saldırlar Münferit Değildir İş Cinayetlerine ve İrkçi Saldırlara Karşı Örgütlenelim" pankartı açılan eyleme DİSK'e bağlı sendikaların yönetici ve üyeleri, İşçi Temsilcileri Konseyi, Emegün Gücü Derneği üyeleri de katıldı.

"Çalışırken Ölmek İstemiyoruz", "İşçiye Uzanan Eller Kırılmalı", "Çarklar Dönüyor İşçiler Ölüyor", "İşçiler Birleşin Devrim İçin Savaşın", "İşçilerin Birliği Sermayeyi Yenecek" sloganları atılan eylemde pandemi sürecinde başta sağlık çalışanları olmak üzere hayatını kaybedenler için saygı duruşunda bulunuldu. Ayrıca Türk Tabipler Birliği'nin devletin pandemi sürecindeki politikalarını bir hafta boyunca siyah kurdele takarak protesto etme eyleminin de desteklendiği belirtildi.

Basın açıklamasını Genel İş Sendikası Anadolu Ya-



daha fazla para girsin diye yok sayılıyor" dedi.

İŞİG ile ilgili yasaların hep kağıt üzerinde kaldığını, ülkeyi yönetenlerin, iş cinayetlerini "fitrat", "kader" olarak tanımlandığını belirten Karasoy, bundan güç alan patronların iş cinayetleri ve iş kazaları sonucunda caydırıcı cezaların verilmeyeceğini bildikleri için işyerlerinde işçilerin hayatlarını korumak için gerekli önlemleri almadığını söyledi.

Covid-19 salgını ile birlikte işçilerin hayatının sömürücü iktidarlar tarafından ne kadar önemsiz görüldüğünün bir kez daha ortaya çıktığını ifade eden Karasoy, iktidarın halkı evde kalmaya çağırarak pandemiyi karşı mücadeleyi toplumsal sorumluluktan çıkardığını, pandemi ile mücadeleyi bireysel önlemlere indirgediğini belirtti.



kası 1 Nolu Şube Sekreteri Cem Karasoy okudu.

"Bizler gece gündüz çalışan, üreten işçileriz. Dünyayı yaratan ellerimizden tanırız birbirimizi. Dillerimiz, milletlerimiz, cinsiyetlerimiz farklı olsa da aynı işyerinde omuz omuza beraber çalışır, emeğimiz ve alınlarımız için birlikte mücadele ederiz. Tüm dünyada kaderimiz ortaktır bizim. Az veya çok hepimiz egemenler tarafından sömürülürüz. Patronların kâr hirsından dolayı iş cina- yetlerinde yaşamımızı yitiririz" diyerek sözlerine başlayan Karasoy, "İşçilerin yaşam hakkı 21. yüzyılda bile birilerinin cebine

daha fazla para girsin diye yok sayılıyor" dedi.

İŞİG ile ilgili yasaların hep kağıt üzerinde kaldığını, ülkeyi yönetenlerin, iş cinayetlerini "fitrat", "kader" olarak tanımlandığını belirten Karasoy, bundan güç alan patronların iş cinayetleri ve iş kazaları sonucunda caydırıcı cezaların verilmeyeceğini bildikleri için işyerlerinde işçilerin hayatlarını korumak için gerekli önlemleri almadığını söyledi.

Covid-19 salgını ile birlikte işçilerin hayatının sömürücü iktidarlar tarafından ne kadar önemsiz görüldüğünün bir kez daha ortaya çıktığını ifade eden Karasoy, iktidarın halkı evde kalmaya çağırarak pandemiyi karşı mücadeleyi toplumsal sorumluluktan çıkardığını, pandemi ile mücadeleyi bireysel önlemlere indirgediğini belirtti.

ğın söyleyen Karasoy, "Hükümet kendi iktidarının devamlılığını sağlamak için halklar arasında nifak tohumu ekmekte, savaş politikaları ile coğrafyamızdaki emekçi-yoksul halkları ölüme mahkum etmektedir. Hergün medya organlarında iktidar temsilcilerinin ırkçı-tekçi söylemlerinin yayınlandığı bir ortamdan güç alan faşist gruplar kendilerinden olmayanlara saldırmaktan çekinmemektedir" diyerek Sakarya, Afyon ve Samsun'a yaşanan ırkçı saldırıları hatırlattı.

"İçinde yaşadığımız bu sistemde eğer bir emekçiyse- niz sömürüyle haksızlıkla boğuşuyorsunuz demektir. Ama egemen ulustan veya anlayıştan farklı bir kimliğe sahip bir emekçiyse- niz işte o zaman size yapılan sömürü ve haksızlıkta katmerleşmeye başlar. Yani bu ülkede eğer Kürt, Arap, Ermeni, Alevi, Kadın gibi egemen anlayıştan farklı bir kimliğiniz varsa size yönelik saldırının şiddeti de artarak devam eder" diyen Karasoy, iş cinayetlerini "fitrat" olarak nitelendirenlerin, ırkçı saldırıları da münferit olarak ifade ettiğini ve sonucunda emekçiler hep ölüm düştüğünü söyledi.

Ulusal, etnik ya da cinsiyet ayrımı yapmadan tüm emekçilerin barışın hakim olduğu bir ortamda eşit, özgür ve insanca yaşama hakkı olduğunu vurgulayan Karasoy, sözlerini "Gün iş cinayetlerine, ırkçı saldırılara, sömürüye, adaletsizliğe ses çıkarma günüdür. Gün eşitlik, özgürlük, adalet, demokrasi ve barış için mücadele etme günüdür. Tüm demokrasi güçlerini bu temelde mücadeleyi yükseltmeye çağırıyoruz" diyerek tamamladı.

Genel İş Sendikası Anadolu Yakası 1 Nolu Şube üyeleri toplu olarak Ataşehir'de işe dönme mücadelesinin 884'üncü gününde olan Cargill işçilerini ziyaret etti.

"Aklımız da Yüreğimiz de Kabul Etmiyor"

Afyon'un Dinar ilçesine çalışmaya giden Vanlı inşaat işçileri silahlı saldırıya uğradı. İşçilerden Özkan Tokay yaşamını yitirken, Fırat T. ve Emrah Ö. isimli işçiler yaralandı. Afyon Valiliği, "meselenin toplumsal yanının bulunma"dığı açıklamasını yaparken, Özkan Tokay'ın yakınları olayın kesinlikle ırkçı bir saldırı olduğunu belirtti.

Özkan Tokay'ın yaşamını yitirmesinin ardından birlikte çalıştığı yakını ile yaşanan saldırı üzerine görüştük.

Merhaba, öncelikle acınızı paylaşıyoruz ve başınız sağ olsun. Özkan'ın ve birlikte çalışan işçilerin yaşadığı olayı nasıl değerlendiriyorsunuz?

Bu kesinlikle ırkçı bir saldırıdır. Neden bu şekilde net söylediğimi de olayı aktardığımda göreceksiniz.

Olaydaki gelişmeleri takip ettiğinize göre bir çok ayrıntıyı biliyorsunuzdur zaten. Bu 'kesinlikle ırkçı bir saldırı', çünkü gençler gittikleri inşaatı üç gündür çalışıyorlar. Silahlı saldırıda bulunan kişiyi de tanımıyorlar. Bir karşılaşmışlıkları dahi yoktur. Bir tanışıklık olsa, bir göz göze gelmiş dahi olsalar diyeceğim ki, olumsuz bir şey geçmiş bizim gençlerle bu şahıs arasında, kızmasına, saldırmasına sebep olmuştur. Fakat karşılaşmış dahi değil. Ve bu şahıs, inşaatı çalışan daha önce hiç karşılaşmadığı insanlara saldırıyor. Sebep ne? "Siz çalışırken toz yapıyorsunuz evime geliyor." Bu insanlar inşaatı çalışıyor toz çıkar elbette. Bunu engellemek için de genç çocuklara mı saldırmak gerek. Şikayeti varsa inşaat sahibine söyle, şantiye şefi var. Bunlara bildirmek varken niye çalışan işçiye saldırılır?

Daha önce orada çalışanlarla bir sorun yaşanmış olabilir mi?

Daha önce yine orada çalışan Kürt işçilere yönelik sözlü saldırıda bulunmuş aynı kişi. Biz olayı araştırırken öğrendik. Bu inşaatın dış cephe işi için iskele kuruyor işçiler çalışma sırasında aralarında Kürtçe konuşuyorlar. Telefonlarından müzik dinliyorlar. Ve bu şahıs işçilere "Siz burada Kürtçe konuşamazsınız. Bu tür müzik çalamazsınız" diyerek sözlü saldırıda bulunmuş. Bu işçilerle de bir tanışıklığı yok. Sadece aynı mahalledeler ve bu şahıs Kürt işçilere yönelik böyle davranıyor. Özkanlara yapılan saldırı da bu nedenle ırkçı bir saldırıdır.



Peki, olayın nasıl geliştiğini aktarır mısınız?

Inşaatı gelen şahıs sözlü saldırıya başlayıp ardından belinden çektiği silahla Fırat'ın kafasına silah dipçisiyle birden çok defa vurup yaralıyor. Fırat da 14-15 yaşlarında zayıf bir çocuk. Özkan da kardeşini kurtarmak istiyor ve şahıs ona da bir kaç defa ateş ediyor.

Kardeşim ve arkadaşları da inşaatın en üst katında alçı makinelerini temizlerken silah sesini duyarak aşağıya iniyorlar. Adam ne oluyor diye gelen herkese ateş ediyor. Bu arada 4-5 kurşun varken silah tutukluk yapıyor.

Bu sırada şantiye şefi hızlı davranıp silahı elinden almayı başarıyor. Şahıs silah elinden alınca inşaatı kaçıyor. Bu olay başka nasıl açıklanabilir ki? Ortada bir neden yokken Kürt gençlere silahla saldırıyor şahıs ve Özkan resmen katledildi burada.

Daha önce burada çalışan Kürt işçilere de sözlü saldırıda bulunduğunu, küfür edip tehdit ettiğini taziyemize gelen insanlar anlattı. Şantiye şefi Konyalı ve bu insanın ifadesi var, "Bu gençlerin hiçbir suçu hatası yoktur" diye.

Saldıran kişi hakkında bilgi alabildiniz mi?

Valla memlekette bu tür saldırıda hangi bilgiye ulaşmak mümkün ki biz bilgi alalım. Maalesef olaya ait her bilgi var ama bu katliamı gerçekleştirenin ismini vermiyor Türkiye'de medya.

Bize Özkan hakkında ne söylersiniz?

Nasıl anlatayım ki Özkan'ı... O, dil, ırk, inanç, renk.. insanları hiç bir şekilde ayırt etmeyen, tüm insanları

alabildik.

Bu olayda en çok canımızı yakan şey hiç suçu günahı yokken, tanımadığı, daha önce hiç görmediği bir insan tarafından öldürülmüş olması. Bu gençler düşünün ki, tanımadıkları bir insanın saldırısına uğruyor. Adam silah dipçisiyle öldüresiye vuruyor, defalarca ateş ediyor. İnsan aklının kabul edeceği bir durum değil bu gerçekten.

Yani anlamak mümkün değil hangi öfkeyle bu çocuklara saldırıyor. Bu neyin kızgınlığı, bu nasıl bir duygu ki, ya da bu nasıl bir zihniyet ki, tanımadığın insanlara kurşun sıkabiliyorsun. Gerçekten düşününce insanın aklı da yüreği de almıyor böyle bir şeyi.

Bu konuda söylemek istediğiniz bir şey bir mesajınız var mı?

Ben buradan siyasi partilere devlet yetkililerine, milletvekillerine sesleniyorum. Bu genç insanın ahi yerde kalmasın. Bunlar sizin çocuklarınız olabilir. Bunu gündeme alın, hesabını sorun ki başka genç fidanlara kıyılmasın. İnsanım diyen herkesin bu olaya sessiz kalmaması lazım. Biz kimseyi dilinden, inancından, ırkından veya herhangi bir farklılığından dolayı ayırmayız. Hepsini aynı insani duyguyla sever kabul ederiz. Biz böyle hiç tanımadığı insanlara kin duyan, öfke kusan, onları öldürmeye kalkışan, düşman gören faşizan zihniyeti asla kabul et-



Afyon'a gitmek istediğinizde de yolda engellendiniz nereye kadar gidebildiniz? Özkan'ın cenazesini kim aldı?

Evet, bize daha çıkarken ısrarla söylendi zaten. Kesinlikle ilçeye giremeyeceksiniz diye. Ve biz Muş'tan geri dönmek durumunda kaldık. Cenazeyle de benim kardeşim ilgilendi. Isparta'da çalışan kardeşim olayı öğrendiğinde hemen yola çıkmış kendi aracıyla. Cenazemizi öyle

miyoruz. Ve insanım diyen herkes bu zihniyete karşı sesini çıkarmalı. Biz bütün dillerin, ırkların, inançların kendi renkleri, güzellikleriyle barış içinde bir arada yaşamak istiyoruz. İnsan olmak da bunu gerektirir. Bu tür olaylara sessiz kalmasın hiç kimse...

Tekrar başınız sağ olsun.

Sağ olun, bu acımızda, böyle ırkçı bir olaya tepkimiz, sesimiz olmayacağına çalışanlara teşekkür ediyorum.